АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2024                                                                                                         № 942/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 27.07.2022 № 3228 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Бердска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пунктом 4 постановления Губернатора Новосибирской области от 30.05.2016 № 123 «О сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, государственными гражданскими служащими Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и в целях приведения в соответствие законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 27.07.2022 № 3228 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации города Бердска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изменения, изложив пункт 3 приложения в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляет уведомление на имя Главы города Бердска в отдел по профилактике коррупционных правонарушений, мобилизационной работе и внутренней безопасности администрации города Бердска (далее ‒ отдел по профилактике).

При невозможности направления уведомления в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от муниципального служащего, оно направляется незамедлительно после устранения причины.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», в сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Бердска                                                                                     Р.В.Бурдин